Администрация
муниципального района Кинельский
            Самарской области
     Постановление                                        ПРОЕКТ
от  ____________№ ______
 г. Кинель

 «О внесении изменений в целевую программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района Кинельский» на 2009-2018 годы»

 Руководствуясь Федеральным законом Российской федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский,  администрация муниципального района Кинельский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в целевую программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района Кинельский» на 2009-2018 годы.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района»  Заречина Сергея Владимировича.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального

района Кинельский                                                                         Н.В. Абашин
Заречин 21333
Рассылка: прокуратура -1 экз.; МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»-1 экз.;
	УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

муниципального района Кинельский

от ____________ №_______

Изменения, вносимые в целевую программу

«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района Кинельский» на 2009-2018 годы»

1. В паспорте целевой программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района Кинельский» на 2009-2018 годы» (далее – Программа) строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 167 744,48 тыс. руб., из них: 2009 г. –20509,3 тыс. руб.,  2010 г. – 0 тыс. руб., 2011 г. – 14878,96 тыс. руб., 2012 год – 0 тыс. руб., 2013 год – 34594,0 тыс. руб., 2014 год  – 14851,9 тыс. руб., 2015 год – 8165,23 тыс. руб., 2016 г. – 32051,74 тыс. руб., 2017г. – 29514,35 тыс. руб., 2018г - 30220,3 тыс. руб.».

2. Абзац 5 и таблицу раздела 2 Программы изложить в следующей редакции: «Планируемый ремонт и строительство дорог общего пользования местного значения муниципального района Кинельский, а также ремонт и строительство тротуаров на период с 2013 по 2018 годы затрагивает все сельские поселения района и составляет 43285,1 м.п. дорожного полотна, в том числе и строительства новых дорог».

	№

п/п
	Наименование

сельского поселения
	Объем

работ м.п.

	2011г
	2013г
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г

	1
	с. Алакаевка
	85
	700
	363
	-
	550
	-
	-

	2
	с. Бобровка
	125
	410
	200
	120
	165
	1060
	400

	3
	с. Богдановка
	248
	591
	592
	-
	-
	700
	450

	4
	с. Георгиевка
	574
	2850
	1008
	-
	1644
	550
	-

	5
	с. Домашка
	252
	1615
	380
	-
	990
	-
	790

	6
	с. Красносамарское
	252
	800
	688
	-
	320
	500
	550

	7
	п. Комсомольский
	612
	820
	1060
	5000
	754
	1078
	-

	8
	п. Кинельский
	185
	2350
	614
	-
	866
	816
	-

	9
	с. Малая Малышевка
	1628
	333
	703
	-
	1600
	195
	420

	10
	с. Новый Сарбай
	288
	134,5
	849,6
	150
	150
	190
	1070

	11
	с. Сколково
	115
	210
	200
	22
	530
	-
	620

	12
	с. Чубовка
	540
	340
	684
	-
	1800
	640
	-

	Всего:
	4904
	11153,5
	7341,6
	5292
	9369
	5729
	4300

3. Приложение №2 Программы изменить и изложить в следующей редакции.
Приложение №2
Проведение ремонта автомобильных дорог местного значения, ремонта и строительства тротуаров на территории сельских поселений  в  2017 году по переданным межбюджетным трансфертам из бюджетов сельских поселений бюджету муниципального района Кинельский, на осуществление  полномочий по дорожной деятельности, в соответствии с заключенными соглашениями.

	№ п/п
	Наименование поселения
	Объекты ремонта и строительства
	Протяженность

м.п.
	Сумма межбюджетных трансфертов (руб.)

	1
	Бобровка
	Участок автомобильной дороги по ул. Кирова в с. Бобровка от дома №155 до дома №167
	210
	796 199,69

	Автомобильная дорога по ул. Кирова в с. Бобровка
	200
	3 060 017,80

	Автомобильная дорога по ул. Кооперативная в с. Бобровка
	650
	846 837,60

	2
	Богдановка
	Тротуар по ул. Октябрьская в с. Богдановка
	700
	1 437 804,97

	3
	Георгиевка
	Автомобильная дорога по ул. Центральная в с. Гурьевка
	550
	2 620 169,29

	4
	Домашка
	Автомобильная дорога по ул. Садовая в с. Домашка
	790
	3 308 467,19

	5
	Кинельский
	Автомобильная дорога по ул. Набережная в пос. Кинельский
	816
	2 997 985,54

	6
	Комсомольский
	Автомобильная дорога по ул. 50 лет Октября в пос. Комсомольский
	830
	499 474,25

	Автомобильная дорога по ул. Молодежная пос. Комсомольский
	248
	808 194,20

	7
	Красносамарское
	Автомобильная дорога по ул. Зрящева в с. Красносамарское
	 260
	1 019 042,36

	Автомобильная дорога по ул. Кооперативная в с. Красносамарское
	240
	1 112 024,91

	8
	Малая Малышевка
	Тротуар по ул. Молодежная от дома №11 до дома №17 шириной 3 м
	195
	1 000 000,00

	Автомобильная дорога по ул. Школьная в с. Малая Малышевка
	300
	1 482 544,87

	9
	Новый Сарбай
	Автомобильная дорога по ул. Молодежная в с. Новый Сарбай
	 190
	764 290,47

	Автомобильная дорога по ул. Молодежная в с. Новый Сарбай
	520
	1 887 110,89

	10
	Сколково
	Автомобильная дорога по ул. Советская в с. Сколково
	620
	2 010 832,58

	11
	Чубовка
	Автомобильная дорога по ул. Юбилейная в с. Чубовка
	320
	2 337 640,14

	Автомобильная дорога по ул. Ново-Полевая в с. Сырейка
	320
	1 525 709,27

	12
	Всего

	7 959
	29 514 346,02

4. Дополнить Программу Приложением № 3 следующего содержания:
Приложение №3
Проведение ремонта автомобильных дорог местного значения, ремонта и строительства тротуаров на территории сельских поселений  в  2018 году по переданным межбюджетным трансфертам из бюджетов сельских поселений бюджету муниципального района Кинельский, на осуществление  полномочий по дорожной деятельности, в соответствии с заключенными соглашениями.

	№ п/п
	Наименование поселения
	Объекты ремонта и строительства
	Протяженность м.п.
	Сумма межбюджетных трансфертов (руб.)

	1
	Бобровка
	Автомобильная дорога по ул. Кирова с. Бобровка
	400
	640 000,00

	2
	Богдановка
	Тротуар по ул. Конычева с. Богдановка
	450
	850 000,00

	3
	Домашка
	Автомобильная дорога по ул. Садовая в с. Домашка
	790
	3 308 467,19

	4
	Красносамарское
	Автомобильная дорога по ул. Зрящева в с. Красносамарское
	550
	1 200 000,00

	5
	Малая Малышевка
	Автомобильная дорога по ул. Школьная в с. Малая Малышевка
	300
	1 482 544,87

	Автомобильная дорога по ул. Школьная в с. Малая Малышевка
	120
	950 000,00

	6
	Сколково
	Автомобильная дорога по ул. Советская в с. Сколково
	620
	2 010 832,58

	7
	Новый Сарбай
	Автомобильная дорога по ул. Молодежная в с. Новый Сарбай
	520
	1 887 110,89

	Автомобильная дорога по ул. Советская в с. Новый Сарбай
	550
	 900 000,00

	8
	Всего

	4300
	13 228 955,53

5. Дополнить Программу Приложением № 4 следующего содержания:
Благоустройство дворовых территорий, ремонт дворовых проездов сельских поселений за счет субсидии из областного  бюджета

Приложение №4
	№ п/п
	Наименование поселения
	Адрес
	Сумма
(руб.)

	1
	с. п.Комсомольский
	п.Комсомольский, ул.Молодежная, д.1,2,3,4,6, ул.Молодежная д.14, 17, 19, 20, ул.Аксенова, д.3
	3 131 617,27

	2
	с.п. Красносамарское
	с.Красносамарское, ул.Самарская, д.11, ул.Кооперативная, д.11, 7
	2 798 431,93

	3
	с.п. Новый Сарбай
	с.Новый Сарбай, ул.Школьная, д.17, ул.Школьная, д.33, ул.Советская, д.27а
	2 291 391,99

	4
	с.п.Богдановка
	с.Богдановка, ул. Конычева, д.14,16, ул.Октябрьская, д.22
	1 216 797,95

	5
	с.п. Сколково
	с. Бузаевка, ул.26 Партсъезда, д.20,18,16
	842 193,66

	6
	с.п. Домашка
	с. Домашка, ул.Мельничная, д.1,2, ул.Бр.Летовых, д.6,7,9
	2 114 065,82

	7
	с.п. Кинельский
	п. Кинельский, ул.Набережная, д.41
	669 190,61

	8
	с.п.Малая Малышевка
	с.Малая Малышевка, ул.Молодежная, д.3,5,8
	933 412,90

	10
	с.п.Георгиевка
	с.Георгиевка, ул.Школьная, д.1,3,5,7
	1 000 031,40

	Всего

	16 991 360,10